INDICAÇÃO Nº 019/2013

Construção  de  Unidade  Básica  de  Saúde  no
Bairro César Parque.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudo de viabilidade
visando a construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro César Parque.

Esta  unidade de saúde se  faz  necessária,  pois  a  região está  em franco
desenvolvimento e seus moradores clamam por este beneficio.

No plano de governo, do então candidato a Prefeito Beto Lunitti, previa  a
possibilidade  da  contratação  de  duas  equipes  do  Programa  Saúde  da  Família  para
atender a demanda daquela região, portanto, a construção dessa unidade de saúde será
uma base para que as equipes exerçam suas tarefas com qualidade

SALA DA SESSÕES, em 30 de janeiro de 2013

GENIVALDO  PAES